

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m 2	数量	100	単価	214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.152	29,120	4,426		
とび工			人	0.152	29,016	4,410		
普通作業員			人	0.152	23,816	3,620		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.152	57,480	8,736	WK250590	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		208	単一 30号	
計						21,400		
単価						214	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 369. 78	8, 369		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 369		
単価						8, 369	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	2, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No. 3_(株)高建 岩沢工場】		コンクリート殻(無筋)	t	100	2, 300	230, 000		
計						230, 000		
単価						2, 300	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	1,600
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【No. 3_(株)高建 岩沢工場】			アスファルト殻(掘削)		t	100	1,600	160,000	
計								160,000	
単価								1,600	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 952	16, 952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16, 960		
単価						16, 960	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点 検	20,000m3以上 無し 40000m3	単位	式	数量	1	単価	118,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.058	29,120	118,168		
計						118,168		
単価						118,168	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	63,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,175	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	119	149	17,731		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					57,480		
	単価					57,480	円／日	